

FOI Request – 20200004

Request:

I would like to request the following information under the Freedom of Information Act:

- 1. How many fixed speed cameras are installed in your force area?*
- 2. How many fixed speed cameras in your force area are a) permanently turned on, b) permanently turned off and c) temporarily in use.*
- 3. Is there a speed tolerance on the fixed cameras used in your area, and if so, what is the tolerance? For example, 10% + 2mph.*

If limited by time restraints, please prioritise in order of Q1, Q2, Q3.

Response

Q1 South Yorkshire Safety Cameras currently have the ability to place cameras into 50 housings. This comprises of 33 Digital housings and 17 wet Film housings. The number of housings is under review. South Yorkshire Safety Cameras have 16 Fixed digital cameras for use within the digital housings. Wet Film Cameras are not currently in use.

Q2 All South Yorkshire Safety Camera Digital Fixed cameras are rotated regularly through the various housings available. The only time a camera is out of use is when it is returned to the manufacturer for recalibration or repair.

Q3. Speed camera thresholds are set as per the ACPO Speed Enforcement Policy Guidelines. These can be found at <http://library.college.police.uk/docs/appref/ACPO-Speed-Enforcement-Guidance.pdf>